平成 17 年 1 月 28 日

各  位

会社名  ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉本 俊春

（コード番号 6955 東証第一部）

問合せ先 財務経理部長 辻井 浩二

（ＴＥＬ 03－3434－1271）

ＦＤＫ販売株式会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社１００％子会社であるＦＤＫ販売株

式会社を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は「簡易

合併」の手続きにより行ないます。

記

１．合併の目的

ＦＤＫ販売株式会社を吸収合併し、当社の電子営業本部と機能統合することにより、国内に

おける電子製品の営業力強化および営業活動の効率化を図るものであります。これにより、お

客様に評価される営業を目指して一層努力してまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書承認取締役会   平成 17 年 1 月 28 日

合併契約書調印       平成 17 年 1 月 28 日

合併契約書承認株主総会   当社          開催いたしません。（注）

ＦＤＫ販売株式会社   平成 17 年 2 月 14 日（予定）

合併期日          平成 17 年 4 月 1 日（予定）

合併登記          平成 17 年 4 月 1 日（予定）

   （注）本合併は、商法第 413 条ノ 3 の規定により当社においては合併契約書に関する株主

総会の承認を得ることなく行なうものであります。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＦＤＫ販売株式会社は解散いたします。

（３）合併比率

   当社は、ＦＤＫ販売株式会社の発行済株式の全部を有するので、合併に際して新株式は発

行いたしません。

（４）合併交付金

合併交付金の支払いはありません。

1 1
-1-

３．合併当事会社の概要                    （平成 16年 9月 30 日現在）

（１）商号 ＦＤＫ株式会社 ＦＤＫ販売株式会社

（２）事業内容 電子部品・電池の製造および販売  電子部品の販売

（３）設立年月日 昭和 25 年 2 月 7 日 昭和 56 年 8 月 10 日

（４）本店所在地 東京都港区新橋五丁目36 番 11 号 東京都港区新橋五丁目36 番 11 号

（５）代表者 代表取締役社長 杉本 俊春 代表取締役社長 横田 英明

（６）資本金 19,256 百万円 50 百万円

（７）発行済株式総数 138,075,884 株

（内、優先株式 10,000,000 株）

100,000 株

（８）株主資本 8,096 百万円 179 百万円

（９）総資産 68,618 百万円 901 百万円

（10）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（11）従業員数 1,391 名 25 名

（12）主要取引先 富士通㈱、ソニー㈱、日本電気㈱ ㈱ニコン、中部富士電機㈱、

富士通デバイス㈱

＜普通株式＞

富士通㈱               39.6％

ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰｱﾝﾄﾞｶﾝﾊﾟﾆｰ

ｲﾝｸ           22.7％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱

（信託口）        3.9％

日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託

銀行㈱（信託口）     2.4％

富士電機ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱

2.4％

（13）株主及び持株比率

＜優先株式＞

富士通㈱        100％

ＦＤＫ㈱       100％

（14）主要取引銀行 ㈱みずほ銀行、㈱りそな銀行、

㈱ＵＦＪ銀行

―

（15）当事会社の関係 ①資本関係

当社はＦＤＫ販売株式会社の発行済株式の 100％を保有してお

ります。

②人的関係

ＦＤＫ販売株式会社の役員のうち、当社との兼務役員は 1 名で

あります。

③取引関係

ＦＤＫ販売株式会社は当社の製品を仕入れております。

注） 株主資本および総資産につきましては、平成 16年 3月 31 日現在で記載しております。

1 1
-2-

（16）最近 3 期決算期間の業績

 ＦＤＫ株式会社 ＦＤＫ販売株式会社

決   算   期 14 年 3 月期 15 年 3 月期 16 年 3 月期 14 年 3 月期 15 年 3 月期 16 年 3 月期

売 上 高（百万円） 84,581 62,978 64,287 3,215 3,006 2,565

営 業 利益（百万円） △493 157 1,132 5 35 70

経 常 利益（百万円） △2,416 △4,137 △3,243 10 24 65

当期純利益（百万円） △11,542 △5,443 △8,997 3 12 37

1 株当たり当期純利益（円）  △138.94 △65.55 △108.08 37.65 125.20 372.52

1 株当たり年間配当金（円）  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

1 株当たり株主資本（円）  126.69 60.57 32.01 1,296.58 1,421.79 1,794.31

４．合併後の状況

（１）商号        ＦＤＫ株式会社

（２）事業内容      電子部品・電池の製造および販売

（３）本店所在地     東京都港区新橋五丁目 36 番 11 号

（４）代表者       代表取締役社長 杉本 俊春

（５）資本金       19,256 百万円（合併による資本金の増加はありません）

（６）総資産       63,000 百万円（合併による増加見込み分 300 百万円）

             （注）（平成 17 年 3 月期末の予想総資産により試算）

（７）決算期       3 月 31 日

（８）業績に与える影響  ＦＤＫ販売株式会社は当社の連結子会社であり、本合併による連結

業績への影響はありません。

以  上

1 1
-3-